depozitář. 

I když lze vytušit konkrétní místo, kde byly insignie po příjezdu do Prahy uloženy a 

uctívány, ve všech listinách je patrný důraz na to, aby výběr tohoto místa byl a zůstal i do 

budoucna otevřený. K tomu Karla zřejmě vedly dva důvody. Vůči Říši, kde byly insignie po 

staletí chovány, chtěl uchovat zdání, že jejich přenesení do Čech je jen provizorní. Při 

přebírání insignií totiž slíbil, že zůstanou na území Říše, v Norimberku nebo Frankfurtu nad 

Mohanem.481 I když pro Karla nebylo obtížné své sliby porušovat, v tomto případě to nechtěl 

činit křiklavým způsobem. I po jejich přenesení do Prahy je tedy listinou ze září 1352 nechal 

478 MVB II, č. 217, s. 92, Avignon, 28. února 1354: „Carissimo in Christo filio Karolo, regi Romanorum illustri 

salutem etc. Eximie tue devocionis […] Nuper siquidem pro parte tua nobis exposito, quod tu inter nonnullas 

sacras reliquias, imperiales in illis partibus nuncupatas, habes penes te certam partem de ligno sancte crucis, in 

qua salvator noster dominus noster Jesus Christus pro humani generis redempcione pependit […] et unum ex 

clavis, cum quibus eidem cruci fuit affixus, nec non lanceam, cum qua beatisimum latus eius extitit perforatum, 

nos ad ipsius redemptoris nostri laudem et gloriam tibi, quod in altari, in quo pro tempore reliquie ipse fuerint, 

ceres diebus ac solennitatibus tunc expressis missa cum nota per simplicem sacerdotem, qui tunc mitram 

pontificalem in capite suo teneret, solenniter valeret perpetuo celebrari, auctoritate apostolica per nostras certi 

tenoris litteras duximus indulgendum, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut postmodum 

nobis exhibita tua peticio continebat, prefate reliquie tante sint, quod in altari aliquo decenter et commode 

includi seu supra illud collocari non possent, nos tuis devotis supplicacionibus inclinati, ut eciam in altari, infra 

tamen ecclesiam sito, circa quod pro tempore prefate reliquie fuerint, diebus et festivitatibus supradictis missa 

cum nota per simplicem sacerdotem, qui mitram pontificalem similiter in capite suo teneat, solenniter perpetuo 

valeat, ut premittitur, celebrari, devocioni tue auctoritate predicta tenore presencium indulgemus […].“ 
479 K podobě románské baziliky a kaple Maříková-Kubková 2019c; Maříková-Kubková – Herichová 2009, mapa 

5. 
480 Tamtéž, mapa 5, č. 5. 
481 Původní dohoda ohledně data vydání insignií markrabětem Ludvíkem byla na 4. dubna 1350 na říšském 

sněmu v Norimberku. Karel však dosáhl toho, že byly českému poselstvu vydány v Mnichově již 12. března, aby